ATA N° 03-A/2024

ATA DA ASSEMBLEIA DOS DOCENTES (PROFESSORES), DISCENTES
(ALUNOS) OU TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO INDICADOS PARA
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -  CAE  DO
MUNICÍPIO DE MOZARIANDIA-GO

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, As 08h e 30min,
reuniram-se na Casa dos Conselho Municipal Professora Maria de Fátima Rocha
Pereira, os profissionais da área de educação para eleição dos indicados pelas entidades
representativas do segmento Professores Efetivos para participação no Conselho de
Alimentação Escolar -  CAE  quadriênio 2024 a 2027. Estavam presentes na assembleia
as seguintes instituições: (Creche Municipal Santa  Mariana,  Creche Municipal Pró-
Infância Gasparina Soares de Oliveira, Escola Municipal Pio Mota, Escola
Municipal Chagas Guedes, Escola Municipal Tancredo Ferreira Pinto).
Foi designado(a) para conduzir a assembleia o Sr(a) Fulano(a) de tal que ressaltou a
importância da participação no  CAE  como Controle Social na aplicação dos recursos
repassados e na alimentação oferecida aos educandos, destacando ainda que a
participação no Conselho é de relevante trabalho social e não remunerado. Após essas
considerações iniciais, procederam-se aos debates e esclarecimentos necessários sobre a
atuação efetiva do  CAE  culminando com as eleições que apresentou o seguinte
resultado:

Nome Instituição representada Assinaturas
Titular:
Lilian  Diniz Souza Ribeiro

Creche Santa  Mariana
ti..,:).t.zt, 1,9 • 	' 	SC"se). Qi..tecile)

Suplente:
Beatriz Lorrayne Gonçalves de
Barros

Creche Pró-Infância
Dona Nina rt JLOTALo. 	U&O-)-±1^-Q a

ce,ralk) 	ou 	6cApNe---3
Titular:

Mary  lha Simone de Freitas
Creche Pró-Infância
Dona Nina '0(10.74-VQ- 	Ak S-Lax;  ik-b-renNa._

Suplente:
Katimila Lopes Melo Tezzaro

Esc. Municipal Tancredo Ferreira
Pinto 1J4,iitei /(9m

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunido e ada mais t,  ro a
acrescentar redigi a presente ata que será assinada por mim, Karielly Pereira Alves e por todos
os presentes.
Mozarlândia, 13 dA. Maio de 2024
1   & 	 _ fl
2   j10-•

<.)
3   131k..61 .4)

y
U 0\

t 	-)(&tyii r Kioet orn
A. Tu tn/a,

naTivia de s  cypit_,  3)Irsiu_s
LtAo 276,z  4 	 E04f,

_CD,Puob‘J)--
-na 	leAm

	Page 1